
Titus’ brev på fem minutter  
Brevet til Titus er kort, med tre kapitler på 15-16 vers, 46 vers i alt, og 

det tar bare fem minutter å lese. Om du har bare et halvt minutt, kan du 

lese de åtte første versene for å forstå hva slags brev dette er, og hva som 

er bakgrunnen for det og tonen i det. Her er likevel forslag til en litt 

forkortet versjon av brevet: 

• 1,1-8 

• 2,1-15 

• 3,1-11 

 

Fakta om Titus’ brev 
Personen Titus er nevnt hele 10 ganger i 2. Korinterbrev. Han nevnes 

også i det andre brevet til Timoteus og to ganger i Galaterbrevet. Titus 

nevnes riktignok ikke i Apostelgjerningene, som Lukas regnes som 

forfatter av, men Paulus forteller selv at Titus var med ham til det viktige 

apostelmøtet i Jerusalem i år 49 (Apg 15). Antagelig var han altså en av 

Paulus viktigste medarbeidere, i kategorien etter Timoteus og Barnabas.  

Titus selv kom til tro gjennom arbeidet og forkynnelsen til Paulus (1,4).   

Nøkkelord og stikkord i Første Timoteusbrev 
Menighetsledelse. Menighetsirganisering. Vranglære. Det nye livet. 

Relasjoner. Livsførsel.   

 

Spørsmål til samtale eller ettertanke 
Brevet er skrevet inn i en helt annen tid og kultur enn vår. Blant annet 

er det opptatt av å markere avstand og bekjempe «forkastelig lære». Er 

dette ord til kristne menigheter også i 2023? Hvordan skal vi i tilfelle 

gjøre dette?  

 

Det gamle testamente i Titus  
Det finnes så å si ingen referanser til GT i brevet til Titus, men i 

oppfordringen om å underordne seg myndighetene i 3,1, finnes det 

kanskje ekko fra Ordspråkene 8,15: «Ved meg hersker konger, og fyrster 

fastsetter hva som er rett.» 

 

Ord å ta med  
«Men det ble åpenbart hvor god vår Gud og frelser er, og at han elsker 

menneskene:  

Han frelste oss, ikke på grunn av våre rettferdige gjerninger, men fordi 

han er barmhjertig. Han frelste oss ved badet som gjenføder og fornyer 

ved Den hellige ånd, som han så rikelig har øst ut over oss ved Jesus 

Kristus, vår frelser, så vi skulle bli rettferdige ved hans nåde og bli 

arvinger til det evige liv, som er vårt håp..» 
(Tit 3,4-7) 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Titus’ brev er tema for gudstjenesten søndag 20. august.  

Et samtaleopplegg  fra Randesund Frikirke 2023  

Titus’ brev 
Boken oppsummert 
Titus er en av Paulus’ mange medarbeidere, som apostelen har knyttet til 

seg. Han befinner seg på Kreta, som Paulus besøkte på sin tredje 

misjonsreise, for å følge opp menigheter og sørge for at de får gode 

ledere. Titus er som en ryddegutt, som Paulus har satt igjen på øya for å 

ordne opp i rotete menighetsliv. Titus har ansvar for undervisningen, og 

Paulus gir råd og veiledning i brevs form om hvordan Titus kan lære rett. 

Brevet handler om lederskap, hellighet og ærlighet og er også en 

veiledning i hvordan han skal forholde seg til ulike grupperinger, som 

eldre, unge og slaver. Det stilles krav til ledere, men ikke bare ledere: alle 

kristne har et ansvar for, og plikt til, å leve godt og rett.  

Brevet gir råd om å underordne seg myndighetene, gjøre gode 

gjerninger, være vennlige og ikke snakke vondt om andre.  

Titus’ brev gir innblikk i forholdene i de første menigehetene omkring 

Middelhavet, hvilke utfordringer de sto overfor og hvordan de ble 

organisert.  

Paulus er også litt personlig i det han beskriver hvordan han var før han 

ble kristen – og han fremhever at det var Jesu Kristi godhet som reddet 

ham. Gjennom hans nåde er mennesker rettferdige. Nettopp derfor må 

de troende kutte ut meningsløse krangler. Dessuten må menighetene 

sette hardt inn på å motarbeide alle som skaper splittelse.  

 


